РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2021

№ 2678

Орёл
Об устранении аварийной ситуации и проведении капитального ремонта
(замены) лифтового оборудования в подъезде № 3 многоквартирного дома,
расположенного по адресу: г. Орёл, ул. Комсомольская, д. 272
В связи с невозможностью дальнейшей эксплуатации лифтового оборудования в подъезде № 3 дома № 272 по ул. Комсомольская г. Орла в результате произошедшего пожара, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса РФ, постановлением Правительства Орловской области от 31.12.2013 № 482 «Об утверждении областной адресной программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области», протоколом внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Орла от 18.06.2021 № 14 администрация города Орла постановляет:
1. С целью устранения аварийной ситуации провести за счёт средств НО «Региональный фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» капитальный ремонт (замену) лифтового оборудования в подъезде № 3 многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Орёл, ул. Комсомольская, д. 272.
2. Утвердить перечень работ и услуг по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования в подъезде № 3 дома № 272 по ул. Комсомольская г. Орла:
· капитальный ремонт (замену) лифтового оборудования;
· осуществление строительного контроля;
· разработка проектно-сметной документации;
· прохождение государственной экспертизы сметной стоимости;
· оценка соответствия лифта требованиям технического регламента Таможенного союза 011/2011 ТР ТС «Безопасность лифтов».
3. Управлению городского хозяйства и транспорта администрации города Орла направить в НО «Региональный фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Орловской области» протокол внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города Орла от 18.06.2021 № 14, а также документы, необходимые для проведения работ по капитальному ремонту (замене) лифтового оборудования в подъезде № 3 дома № 272 по ул. Комсомольская г. Орла с целью устранения аварийной ситуации.
4. Территориальному управлению по Заводскому району администрации города Орла (С. В. Седов) уведомить собственников помещений многоквартирного дома № 272 по ул. Комсомольская г. Орла о принятом администрацией города Орла решении.
5. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла - начальника управления городского хозяйства и транспорта администрации города Орла.
Мэр города Орла
Ю. Н. Парахин